§. VIII. Cessat revocatio feudi, de jure communi, mul-tis modis, qvos omnes recensere nihil necesse est. Pertinet nem exclusa-huc, inter alia, renunciatio. In vim renunciationis, non mi-nus qvoad retractum, qvam qvod revocationem, κατ' εξωχην ciatio-nis dictam, Conf. Tub, Vol. III, c. 313. n. 62 & 63. valet con-sensus

& consensu sensus in alienationem 2 f. 26. §. Titius. I f. 5. §. I. 2 f.
 in aliena- 39. ibi: nisi consentientibus. Qui, etiamsi ex postfacto demum
 tionem, ratihabendo accederit, ROSENTHAL cap. 9. concl. 77. n. 3.
 non consentientes modo, sed etiam posteros eorum, in per-
 petuum excludit. TITIUS de J. priv. lib. II. c. II. §. 12 &
 20. Hartm. PISTOR. lib. 2. part. I. qu. 7. n. 42. sq. & n. 50
 sq. ad fin. STRUV. S. J. F. cap. 13. aph. 19. n. 1. in Exe-
 ges. VULTEJ. de feud. lib. I. c. II. n. 102. TITII teur-
 etiam tac- ies L. R. c. 17. §. 48. Est ille consensu, sive tacitus,
 tus & fictus. sive expressus, TITIUS d. I. §. 45. Occurrit alia consen-
 sus species, prasumtu scilicet, seu fictus, hoc loco non pra-
 tereundus. Oritur ille immediate ex Lege, quæ consensum
 fingit, ubi nullus adest. Vid. Tit. J. de Oblig. quæ quasi ex
 contract. oriunt. L. 13. §. fin. ff. Commodati. §. fin. J. de Ob-
 ligat. Inducitur hujusmodi prasumtu, vel ex æquitate, vel utili-
 tate communi. HEINEC Elem. jur. civ. secund. ord. insti-
 t. S. 779. not. *. Atque obligat non modo ignorantes & invi-
 tos §. I. J. de obligat. quæ ex quas. contr., sed etiam eos, qui
 nec consentire, L. 46. ff. de Oblig. & ab, nec se obligare pos-
 sunt. L. 66. in f. de Sol. L. I. §. 15. Deposit. Unde diffe-
 rentia ejus à tacito consensu facile patet. Vid. HOPP. in
 Comm. ad pr. J. de Obligat. quæ quasi ex contr. BOEHM.
 Introd. in J. D. Tit. de Pact. §. 14. 15. Nota præterea est
 regula, quod fictio in casu ficto idem operetur, quod veritas
 in casu vero, §. I. J. de Nupt. L. 14. ff. Locati L. I. de Ad-
 opt. EVERHARD. in loco, a vi fictionis. Usus autem hujus
 consensu ficti in toto jure civili est amplissimus. Sed in feu-
 dis quoque obtinet & spectatur in omnibus causis feudalibus
 licitis, ex quibus sine vera eorum, quorum interest, approba-
 tione ex consensu legibus aut moribus propter æquitatem in-
 ducto seu prasumtu valida nascitur obligatio & actio. SPAL-
 DING in Disp. Jenensi sub prasid. Beckiano habita, de Consensu
 feudal. S. 41. conf. COTHM. Rsp. 91. n. 43. Unde non du-
 bito, posse agnatos, etiam in Megapoli, pro consentientibus
 haberi, licet vere non consentiant. Exempla non deficiunt.

Ita

Ita enim Agnati, qvoad æs alienum, ipsis ignorantibus, vel invitatis, a Vasallo conflatum, pro consentientibus habentur. ROSENTHAL cap. 9. M. I. concl. 16. n. 14. 15. 16. fngitur enim moribus & consuetudine consensus, SPALDING d. I. Ita pariter agnati, qvi Vasallo, ob æs alienum distrahere feudum cupienti, contradicunt, neqve tamen æs alienum solvunt, consentire præsumuntur, imo pro consentientibus declarantur, neqve postea cum jure suo protimileos aut revocandi audiuntur de BERNSTORF. d. Diff. Seçt. 2. §. 18. ibique cit. Tornov. Non minus ex deinceps dicendis apparebit, agnatos, moto concursu tempestive non venientes feudumqve liberantes, æqve repellii in posterum, ac si vere consensissent.

§. IX. Prorūs præterea cessat revocatio, speciarim sic *An cesseret revocatio in feudis hereditariis?*
 dicta, in feudis mere hereditariis. STRYK Ex. J. F. c. 20. qv. II. tam in filiis alienantis, qvam agnatis, sive feudum antiqvum fuerit, sive novum, sive inventarium confectum fuerit, sive minus, sive alia præter feudum bona adfuerint, sive nulla. BERLICH. P. 2. Concl. 57. n. 3. 10. II. 59. (Concl. 55. n. 9. (qvod tamen non per omnia sequitur projectum des Mecklenb. Lehñ - R. Tit. 21.) neqve de feudis mixtis hæreditariis diversum statuendum esse probat IDEM c. I. § MEV. Conf. 38. n. 63. ibique largiter cit. DD. Qui dissentunt, innituntur potissimum c. I. Tit. an agn. vel fil. def. Sed nihil agunt, cum iste textus ad hoc genus feudi, Longobardis plane incognitum, BERLICH d. concl. 57. n. 8. non pertineat, d. concl. 55. n. 4. Satis eruditæ quidem hæc omnia a Berlichio disputantur, ejusque sententiam juri & rationi consentaneam probant qvam plurimi; Cave tamen, ne crude eam ad qvævis feuda mixta applies. Est enim ea, qvam dicimus, mixtura non unius modi. Ad mores potius & statuta loci rei sita respiciendum erit, ut vere judicare possis, quantum valeat hæreditaria qualitas feudis admixta, quantumve ex pacto & providentia majorum participant, hinc, qvadusqve pateant revocationis limites & usus. Certe in Megapoli mixta sunt feuda, sed revocationi locum esse non dubitant, *Vid. supr. §. II & VII.*

De alienatione necessaria. S. X. Vertitur inter Doctores quæstio: *Utrum, post nesciariam alienationem revocatio ulla permitta sit?* quam prætermittere instituti ratio non finit. Accepimus enim, a majoribus nostris, distinctionem, inter onus feudi & Vasalli, illud,

Distinctio debitorum feudalium. qvod etiam debitum feudale dicimus, vel simpliciter ex feudo, vel in subsidium saltem ex eo, deberur. Hoc vero, qvod alias allodiale seu hæreditarium audit, tantum hæredes allodiales afficit. *Vid. Dn. MOELLER in Us. Præct. Distinct. feudal. cap. 21. Dist. 1. 2 § 3.* Ita de jure communi. In Megapoli feuda cuivis æri alieno obnoxia esse constat, nec lex vel consuetudo permittit, succedere in feudo, nisi id fiat ita, ut onus vasalli sit, qvod onus feudi ex lege provinciali factum.

M E V. Conf. 38. n. 37. Hæc consideranti non displicebit, omne æs alienum a vasallo Mecklenb. contractum, dispartire in illud, qvod feudo per se inhæret, & illud, qvod in subsidium ex eo solvendum, aut, si mavis, in debita feudi necessaria & subsidiaria. De qvo non alienus est *Dn. MOELLER in Us. præct. Dist. feud. cap. 21. Dist. 3. in fin.* Idemque probat *MEV. in Tract. discuss. levam. inop. debitor. cap. 7. n. 183 § 184.* Videtur hæc divisio satis adæquata, siqvidem posteriori speciei etiam debita, qvæ alias Vasalli esse dicuntur, subsunt. Neque tamen subdivisione opus esse putavi. Qamvis enim inter debitum feudi subsidiarum & debitum Vasalli, etiam in Megapoli, hoc tamen interesse putet *TORNOV. Cap. 3. S. 1. §. 18. p. 418.* qvod hoc in concursu Creditorum illi sit præferendum, adeoque hæc distinctio etiam in feidis nostris usu haud plane destituatur; Id tamen mihi non liquet. Neque præjudicium, qvod refert *idem cap. 3. Sect. 2. §. 18 § 19.* id inferre aut satis probare viderur. Non licuit mihi in sententiis prioritatis reperire, alium ordinem servari, qvam qui in allodio receptus est, neque sciscitando, ex versatissimis practicis, aliud edoctus sum. Imo illa ipsa, qvam constitui, divisio, inter subsidiaria & necessaria feudi debita, tantummodo extra concursum locum invenire non incongrue dici posset. Moto enim concursu debitor solvendo esse aut allodium suppetere

non

non presumitur nec, qvod ego viderim aut audiverim, vel in collocandis creditoribus vel in distribuenda massa ulla allodia- lis hæreditatis separata habetur ratio.

§. XI. Jam facile est dictu, quatenus qvævis debita, li-
cet non raro voluntariam habeant originem, in feudis mega-
pol. sint necessaria. Primo sc. respectu feudi ipsius, qvod il-
lis facto Vasalli pro libitu subjicitur. Deinde ratione agnato-
rum, qvi eadem indistincte agnoscere coguntur, tum qvoque
ratione effectus, qvi feuda nostra, invitatis etiam & renitenti-
bus agnatis, propter debita distrahi, vendi, in solutum dari at-
que addici jubet, autoritate nonnunquam judiciali. Ex qvi-
bus non potest non seqvi, ut ejusmodi alienatio habeatur ne-
cessaria, tanquam necessarij, necessariæ causæ effectus. Recte
igitur, meo qvidem judicio, in feudis megap., & si qvæ sint
similia, ob æs alienum necessariam fieri alienationem probant.
MEV. Conf. 38. n. 66.67 § 96. Conf. 39. n. 69. Dn. ENGEL-
BRECHT Resp. Gryph. 35. n. 97. COTHM. Vol. I. Conf. 18.
n 23 § 25, § in specie PRUKMANN Vol. I. Conf. 4. n. 37.
sqq. Idem de Pomerania docet STRYK. de feud. Pom. cap. 3.
§. 23. § sqq.

§. XII. Post alienationem qvamcunqve necessariam an su-
persit revocatio? anceps est qvæltio. Exulare eam multis rationi-
bus, tñ stringentibus, evincunt, tam qvoad retractum, RICHTER
P. 2. D. 76. n. 105. MARTINI Comm. for. Tit. 39. §. II.
n. 213. BERLICH. dec. 98. n. 6. § D. 123. n. 3. SCHRA-
DER de feud. P. 8. c. 7. n. 34. STRUV. Dec. Sabb. cap. 8.
LYNCKER Dec. 964. Resp. 11. n. 6. seq. § ab illis cit. : qvam
qvoad revocationem in specie sic dictam, SCHRADER d. l.
DEC. Conf. 301. CORN. lib. 2. Conf. 166. n. 26. PRUCK-
MANN Vol. I. Conf. 4. n. 35. COTHM. Vol. 2. Conf. 75.
n. 44. Eamqve lenitentiam late deduxit, & rationi conformem
in feudis mixtis, æri alieno obnoxii, hinc alienabilibus, mul-
tis argumentis confirmat MEV. Conf. 38. n. 39. atqve ut in-
fallibilem tradunt Jcti cit. ab eod. d. Conf. 39. n. 33. ipse vero
candem sic demonstrasse afferit, ut omnibus ratione præditis

*Quatenus
qvævis de-
bita in fendo
Meckl. sint
necessaria*

satisfecisse existimet, *ibid. n. 31.* Rationes, qui indagare cupit, adeat JCros citatos, in primis Mevium. Sunt et maximi ponderis, & si feudorum nostrorum naturam eorumque omnimodam æris alieni patientiam curatus inspexeris, haud invitus ipsas seqveris. Non desunt tamen, qui dissentiant. *Vid. Respons. Gryplicum, quod est quartum, inter Confilia Mevii posthumana n. 130.* Cujus dissensum tamen magnopere non euro, utpote ex errore ortum, ac si nullibi tam indefinita consuetudo obtineret, quod omne debitum, ex quavis causa factum, sit ex feudo solvendum. *Vid. n. 150. ibid.* Jam vero illud ipsum, quod talis consuetudo utique hic obtineat, in confessio est apud emnes. *Add. Nr. 1. adj.* *Vide tamen select. jurid. Rostoch. fasc. I. pag. 300. qu. 5.* Item *Jus Mecklenb. & Lubec. illustr. Cent. 3. jud. 86.* ubi pro revocatione in Megapol. admitenda, responsum: Quod specialiori aliorum disquisitioni relinquimus.

Specialis determinatio objecti bujus dissent.

§. XIII. Nec animus est, nec instituti ratio patitur, ulterius haec exequi, praesertim, cum in generalibus longior jam fuerim, quam velle. Quare, ut tandem causam, quam proposui, agam, secernenda mihi est *alienatio necessaria, quae feodium, moto solenni concursu, creditoribus per sententiam addicitur, a reliquis alienationibus, quæ sunt a Valsallo, urgente quidem ære alieno, sed extra Concursum, per venditionem, vel in solutum dationem privatam.* Nam de priori ista alienatione suscepta est haec disputatio, ut post illam revocationi locum non esse probem. Plurima nitor autoritate, ut paulo post patebit, unde mireris haud immerito, qui fiat, ut haec thesis, tot tantisque suffulta suffragiis, etiamnum in dubium vocetur, atque, prout cuique e re sua visum est, vel oppugnetur in foro, vel propugnetur. Qyoniam igitur id mihi sumsi, ut, quid vere obtineat, non autoritate sola stabiliam, sed rationibus confirmem, tum dissentientium rationes confutem, causus denique speciales ac observations subjugam, placet sequens caput in tres sectiones distributum sistere.